
Soutěž na měsíc březen 
 
Koncem tohoto měsíce na nás čekají Velikonoce. 
Pojďte si zkusit odpovědět na otázky, které se Velikonoc týkají.  
Pokud budete hádat dobře, první písmenka u správných odpovědí 
vám dají slovo, které se k tématu Velikonoc také vztahuje. 
 
 
1. Co je to Pesach? 
A) Cizí slovo pro psa 
P) Židovský svátek 
L) Slovenské platidlo 
 
2. Co je to rovnodennost? 
T) Denní noviny 
Q) Rovnoprávnost žen a mužů 
O)Stav, kdy den a noc trvají stejně dlouho 
 
3. Na který měsíc a den připadne rovnodennost neboli první jarní den? 
M) 21. březen 
N) 21. červen 
O) 21. listopad 
 
4. Kdy se slaví Velikonoce? 
T) Vždy v dubnu  
L) V neděli po prvním jarním úplňku 
R) V sobotu po druhém letním úplňku 
 
5. Název  Velikonoce je odvozen: 
S) od veliké noci, kdy je tma nejčernější 
Á) od veliké noci, kdy vstal Ježíš z mrtvých 
L) od poslední noci, kdy zima předá vládu jaru 
 
6. Jak se vysvětluje symbol velikonočního vajíčka? 
Z) je to symbol nového života 
Y) není to žádný symbol, je to jen kvůli prodeji čokolády 
X) má znamenat konec půstu 
 
7. Co pečeme o Velikonocích? 
T) Vánočku  
K) Beránka 
C) Brambory s česnekem 
 
8. Jak pokračuje koleda „Hody, hody, doprovody?“ 
L) dejte něco dobrého 
R) přišli jsme k vám na koledy 
A) dejte vejce malovaný 
 
Správnou odpověď zašlete do konce měsíce března na 
knihovna83@obecjinacovice.cz společně se svým jménem.  
Vylosovaný výherce bude o výhře informován e-mailem a odměněn knihou :) 
Pozor, soutěž se týká pouze čtenářů do patnácti let, zaregistrovaných v Obecní 
knihovně Jinačovice.  

mailto:knihovna83@obecjinacovice.cz

